АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                __________№ ________
г.Искитим

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Искитимского района Новосибирской области, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 27 декабря 2013 года № 3515
«О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Искитимского района Новосибирской области, осуществляющих образовательную деятельность»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Установить с 1 сентября 2023 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Искитимского района Новосибирской области, осуществляющих образовательную деятельность, в размере 3255,00 (три тысячи двести пятьдесят пять) рублей.

2.
Считать утратившим силу постановление администрации Искитимского района Новосибирской области от 24 марта 2022 года № 240 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Искитимского района Новосибирской области, осуществляющих образовательную деятельность».

3.
Предусмотреть в бюджете района средства за присмотр и уход за детьми, родительская плата за которых не взимается.

4.
Постановление опубликовать в газете «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте администрации района.

5.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

6.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Шпека Б.Н.
Глава района                                                                                                    Ю.В. Саблин
27.06.2023

698